Ömer b. Halil’dir.2

Kendisine isnâd edilen lakapları el-Bağdâdi3, eş-Şâfii, es-Sûfi4, el-Fakîh5 ve el-Hâzin’dir.

Bu lakapları arasında en meşhur olanı ise el-Hâzin olmuştur.6 Ayrıca hayatının sonlarına

doğru Halep’in Şîha köyüne yerleşmesinden dolayı Şîhî nisbesiyle de anılmaktadır.7

H. 678 (1280) tarihinde Bağdat’da doğan Hâzin, ilk öğrenimini tamamlamasının

ardından Bağdat’ta Müstansıriyye Medresesi’nin Dârülhadis şeyhi olan İbnü’d-

Devâlîbî’den hadis dersi almıştır.8 Daha sonra Dımaşk’a giderek Bahâeddin Kâsım b.

Muzaffer b. Asâkir ve Vezîre bint Ömer b.

69 Tahsin Kazan, “Memlükler’in Hadis İlmine Katkıları”, Academic Platform Journal of Islamic Research

3/2 (2019), 148.
70 Kazan, “Memlükler’in Hadis İlmine Katkıları”, 148.
71 Tahsin Kazan, İbn Hacer el- Askalânî’nin Hadis Usûlündeki Özgünlüğü (İnönü Ünv., Doktora, 2018),

58.
72 Fatih Yahya Ayaz, “Memlükler Döneminin (648-923/1250-1517) Öne Çıkan Vefeyât, Tabakât ve

Terâcim Eserleri”, Çukurova Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi 16/2 (2016), 2.
73 Abdurrahman b. Muhammed b. Muhammed İbn Haldûn, Mukaddimetü İbn Haldûn, thk. Ebû Abdillah

İsmi öne çıkan bir diğer müellif ise İbn Kayyim el-Cevziyye olmuştur. O

430 Casim Avcı, “İslâm Tarihi ve Medeniyeti”, Muhtasar (Ankara: TDV İslam Ansiklopedisi, 2020).
431 Yıldız, “Memlükler Dönemi Siyer Yazıcılığına Genel Bir Bakış”, 342.
432 Güllü Yıldız, Siyer Yazıcılığında Şerh-Hâşiye Geleneği ve Moğultay b. Kılıç’ın (762/1361) ez-Zehrü’l-

Bâsim Adlı Eseri (Marmara Ünv., Doktora, 2017), 26.
433 Yıldız, “Memlükler Dönemi Siyer Yazıcılığına Genel Bir Bakış”, 345.
434 Şeşen, Müslümanlarda Tarih-Coğrafya Yazıcılığı, 185.

zikretmeden yalnızca metin kısmını aktarmayı tercih etmiştir. Bu yöntem de yaşadığı

dönemin özelliklerinden olması yönünden dikkat çekmektedir. Yine şerh ve haşiye

geleneğini de sürdürerek rivayet ettiği konuları kimi zaman olduğu gibi aktarmış kimi

435 Fatih Yahya Ayaz, “Memlükler Döneminde (648-923/1250-1517) Siyer Çalışmaları Safedî’nin

(ö.764/1363) el-Vâfî’ Adlı Eserinde Hz. Peygamber (sav)’in Hayatı”, Siyer Araştırmaları Dergisi 4

(2018), 26.
436 Osman Cengiz, Makrizi’nin İmtau’l-Esma isimli eseri (Marmara Ünv., Yüksek Lisans, 2010), 67.

Tabakâtü’l-Müfessirîn. 2 Cilt. Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1. Basım,

1983.

Avcı, Casim. “İslâm Tarihi ve Medeniyeti”. Muhtasar. 31/63-64. Ankara: TDV İslam

Ansiklopedisi, 2020.

Ayaz, Fatih Yahya. “Memlükler Döneminde (648-923/1250-1517) Siyer Çalışmaları